Applicatur

ad Dominicam in Palmis

Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus. Si suavis eminebat man-  
suetudo, quomodo abesse poterat Dominatio. Beati mites, quoniam

Moxis sic sibi  
totius globi men-  
tem dominaverat,  
ut plus eum pro  
mansuetudine  
diligenti, quos  
propteris admi-  
rarentur. d. Ambrosius  
l. 2. offic. c. 7. Et  
quasi pro zelum  
mansuetudinis man-  
suetus vitulus illico  
deridetur

David mansueti - ipsi possi debent terram Matt 5. Mansuetudinis enim virtutis pro  
 her in imperio, ideo  
 tua charq omnia, ut  
 iuvenis ad regnum eius  
 in vultu petere her.  
 D. Ambrosii lib 5  
 ceteris virtutibus deriumpat voluntates, dominatur affectibus  
 cum divinarum perfectionum recensio in Apocalypsi fieret, Man-  
 suetudini Agni seniores solum mittebant coronas; eam. dominationem  
 hoc virtus imbibit.

## (Parallelum. 11.)

feliciter, et  
 moderationis in-  
 dividuum conti-  
 bernium est. Va-  
 ler. Max. 1. 9. c. 9

Judic. 4. v. 19. fuit Dominus cum  
 Suda, et montana possedit: nec po-  
 tuit delere habitatores valli, quia  
 falcatis curribus abundabant.

Exod. 14. v. subvertit rotas curru-  
 um, ferebantur que in profun-  
 dum. Dixerunt ergo Egyptij: peregimus  
 Israelem

## Dubitatur

quibus artibus rota fortune in cardine felicitatis  
 possit defigi?

## Respondetur

Duplex rotarum genus fortuna ostendit, sive duplici sorte for-  
 tuna se rotavit. cum quando falcatis curribus habitatum valli ad-  
 stitit in felicitate. Nec potuit, Suda, delere habitatores valli, quia falcatis  
 curribus abundabant. Tum etiam, quando precipitata in curribus Egyptij  
 ad infelicitatis cardinem se devolvit. subvertit rotas curruum, ferebantur  
 que in profundum. Sed cum quis que, ut monuit Seneca, suam sibi  
 faciat fortunam; dubitari debet, quare, et quomodo habitatores valli  
 rotam fortuna fausto sciterent. Et Egyptij ad felicitatis polum suam  
 fortunam, de frigore ignorarunt? Numquam quia habitatores valli in ipsa  
 valli habitatione moderationem suam innuebant, et quamvis ad blandire-  
 tur aura fortuna, in aliam provehere spiritus querebant. Temperatus igitur  
 felicitatis usus, efficax est et exploratum, contra infortunia amulecum. Et  
 qui excelsum vertice deversat, fortuna rotas in precipitia non deducit.  
 Rotas autem fortune Egyptij in profundum perditionis precipitantur. Abi-  
 si enim fortuna favore Egyptij in temeritate, simul, et infortunii exomi  
 colliduntur; dum per medium mare suam rotari præsumpserunt feli-  
 citatis fortunam. Sit modus in felicitate, et felix fortune rotas placide  
 subsistet, et gratè ramorabitur in favoribus.

## Applicatur

ad Dominicam in Palmis  
 UVA. BHSC

si in hoc for-  
 tuna cursu felici  
 nullum est tempe-  
 ramantum, si ei  
 acivus insidat,  
 quam contumacia,  
 tu vero diligenter  
 vide, ne defortis  
 ad exitus infelicit-  
 simos. Carol. Borchiol.  
 l. de virtut. c. 99

Theopompus  
 uxori obiurganti  
 quod regnum hu-  
 milibus, ac minus  
 esset filij traditu-  
 rus, quam accepit-  
 set. Hactenus igitur,  
 inquit, maius, quam  
 elidueris. Quis mi-  
 deat sunt in lon-  
 gum tempus du-  
 rant, et hoc ipso  
 meliora sunt. Qu-  
 tarthar in Laconici

ad Dominicam in Palmis

Eccc Rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam. quidni Princi-  
 palis felicitas cum aemulatione de duratione deceret, si Rex tantum  
 distia luce replendeat Regnavit in domo Jacob in aeternum, et regni eius  
 non erit finis luc. 19. filius hanc davidicam coronam conclamatur: dicente  
Marianna filio David, et inter plausus regni, et acclamaciones Principales, quasi  
 modice fortunam videri venit sedens super asinam. Vix ullus in infortunium  
 dilabatur, qui prius sua non abutatur fortuna. arc alieno, pauperis  
 et alijs familia arionis gravantur plerique, qui supra fortunam vires  
 exollunt superbo spiritus, et varios prodigunt sumptus. Nemo sua  
 sorte contentus, eques fortunam comitari ambit, hic ducit. Quis ad fastum  
 Regis anhelat. hic ad elitioni Monarcha pompam aspirat, et fortuna  
 sua felicitatem infelicitat. conferamus in organo Pharaonis Pincer-  
 na, et Pistor gen. 40 Pistor dixerat fortuna rotam male discipulis. la-  
cerabunt volucres carnes tuas. Et Pincerna rotam feliciter fortunam  
 iam sortitus venit te in gradum pristinum. sed merito Pincerna  
 fortuna arripit, quia modeste fortuna floribus usus, cum vel in som-  
 nijs ministerium pristinum exerceat humilis atque reverens in dide  
peccatum Pharaon. Pistor autem necio quia summam arrogantiam  
 aliquid supra caput suum presumpsit. Et ego vidi somnum quod mi-  
carina habere supra caput meum. supra ses magnalia cogitat, et vana  
 cogitationes exollit Aves que comedere exco. sure igitur abu-  
 sive fortuna pristina fuit in nave in fortuna recedit in praesens.  
laecerabunt volucres carnes tuas

Utho Imperator  
iam mortens  
vocavit ad se Coc-  
eum fratrem  
sui filium, que  
admonuit. O  
filii habuiste te  
parvum regem  
nec parvis obitu  
erit, nec admo-  
dum memorari.  
Doceri autem vo-  
luit a dolescentem  
totique moderatis  
esse animis, ut  
cogitaret se parvum  
habuisse Impera-  
torem, virtutis am-  
placeret, ne de ho-  
noramentis esset an-  
ecessoribus, et in hono-  
tamen non alicui su-  
perbiret, ut alios pro-  
se contemneret.  
Suetonij.

Parallela 12.

Genes. 3. v. 5. Eratis, sicut dii scientes  
bonum, et malum

Genes. 3. v. 21. fecit quoque Deus Adm,  
et uxori tunicas pelliceas.

Quibitur

quam estimationem apud Deum mundani  
 scoli merentur?

Respondetur

P. Greg. Nisong in vita Moys. dicit. fecit eis tunicas pelliceas, ut ju-  
ri pelle belluina viderentur, qui omnes belluina cupiditate ani-  
mum trans formarunt, et qui adspirant ad divinam mentem  
superbiendo, intelligerent se peccando degenerasse in belluinam

qui thesaurus  
effudit, terram re-  
vertit, foveam in  
altum facit. sic  
qui thesaurus  
sapientie inveni-  
recedens, um-  
regendas terrony  
a se recitat, in  
se forsam humili-  
tatis faciat.  
Glossa in q. 2. dicit

Nihil magis  
ad spem percipiendi  
sapientis mentes  
erigit, quam cum  
eos, quos in sapien-  
tiā clarificare mi-  
ramur, aliquando  
parvulos, et in dolo  
meminimus. Glossa  
in A. 2. Proverb.

Vides, quod  
deus non probat  
multa scientiam  
si modum sciendi  
nescierit. Vides quo-  
modo fructus, et u-  
tilitatis scientiæ  
in modo sciendi  
constituit. quidam  
dicit, nisi ut scias  
quo ordine, quo stu-  
dio, quo fine quæque  
nosse oporteat. quo  
ordine? ut illud pms  
quod manens inret  
ad salutem. quo in-  
clio? ut illud ardore,  
quod vehementer ad  
amorem. quo fine?  
ut non ad inanem  
gloriam, curiositatem,  
aut quid simile, sed  
tamquam ad nos, et ali-  
orum edificationem.  
D. Bernartus sup. cant.  
serm. 38.

Hi scilicet mundani, hi qui divina scientiæ attingere presumebant  
 Erunt sicut Dij scientes bonum, et malum, hi apud Deum bellua-  
 rum gradum accipiunt, in fœlis brutorum donantur, et in Erudicamen-  
 to bestiarum apponuntur fecit quoque Deus Adæ, et non tunicas,  
pellicenas. Erant, qui presumerent capere sermone. Et quid  
 de huiusmodi scilicet Deus censuit? Cæci sunt, et duces cæcorum, et  
 sicut fœra immanes in foveam cadent. Trahebant curram divini  
 gloriæ illa quæ nec animalia Ezechielis c. 1. Et quævis mens prospicitur  
 in Aquila acueretur, et acumen ingenij in discursu Homini semillaret  
facies homini, et facies Aquilæ, nihilominus et planta pedis canem  
quæ plantæ pedis vituli coram Deo fatibantur in scitiam, et ocule-  
bant suam scientiam. Idcirco ad c. 10 vitulus apparet in cheru-  
 binum convertens facies cherub. Iam enim in cherubim intelligi-  
 tur estimationem apud Deum asci dunt, qui coram Deo ad plan-  
 tam rudis vituli se demiserant.

### Applicatur

ad Dominicam in Palmis

sedet super asinam et pullum filium subugalem. V. d. Ambrosius  
legit Lucas, ait. Nunc consideremus, qui fuerint illi, qui exire de te-  
ro de paradiso eicci, in castellum sunt relegati. Et videt, quemadmo-  
dum quos mors expulerat, vita revocaverit Et ideo secundum Mat-  
thæum et asinam, et pullum legimus, ut quia induobus hominibus  
uterque fuerat sexus expulsus, in duobus animalibus sexus uter-  
que revocatur In paradiso presumptio extulit Adamum, et  
 Etiam in scientiam boni, et mali Erunt, sicut Dij scientes bonum, et  
malum; et scilicet hodie die in asinam, et asellum deputantur.  
 Digna scilicet penas, ut qui ad sapientiæ acumen aspirant,  
 ad infimam ignorantie notam demittantur. Et tamquam asini  
 estimantur, qui sapientiæ infinitæ fame velificabuntur.

### Parallely. 13.

1. Reg. 17. v. 6. Vidit Eliab, et ait.  
Nam coram Domino est Christus  
cuius? Et dixit Dominus, ad samuelem.  
Non respicias vultum eius, neque  
altitudinem stature eius, quoniam  
abieci eum.

Lucas 19. v. 3. Et ecce vir nomine  
Zachæus: et hic Princeps erat  
publicanorum. in domo tua  
oportet me manere

## Quibitur

Quare in Principibus a Domino proceritas  
statura excluditur, et pusillitas  
stature applauditur

## Respondetur

Eliab patitur repulsam ad Principatum, dum proceritatem staturae praeconclit ad thronum. Non respicias altitudinem staturae eius, quoniam abiecti eum. Nec enim ideo aptus censetur ad regnum, qui oculos in altum solum collimat, et ad pusilla oculos non convertit. Deus (perfectissima norma Principum) si in altis habitat, nihilominus humilia respicit. Lachus etiam Princeps vocatur Princeps erat et dum statura pusillus dicitur, in eo Princeps tam ad pusilla, quam ad excelsa intentus significatur. Forsan huc alludit saluator, quando dixit Molite timere pusillus grex, quia complacuit patri vestro dare vobis regnum. Adde quod difficilem permittit accessum ad aures Principum altitudo staturae; et quo altiores Principes eriguntur, agrius percipiunt pusillorum gemitus, et querelas. Non respicias altitudinem staturae eius, quoniam abiecti eum. O quam non honoribus in altum exsultantur superborum spiritus! Aures habent, et non auclent, in staturas homines clare superbia conflant.

## Applicatur

ad Dominicam in Palmis

Dicite filio sion: ecce rex tuus venit tibi mansuetus sedens super asinam. Non equus dominum, moles geminata colitis, sed humilis asellus Regi maximo Regum deservit, ut veniant parvuli et non solum supplices libellos manci sui Principi suppeditant, sed etiam alloqui, et exaucliri possent. Non igneo curru volat, quem sequi nequeat adhuc spiritus duplex Eliab, quantumvis de geminatis spiritibus aereas alas eformet, tardissimo asini gradu incedit, ut vel parvuli passibus equi possent in harore vestigijs. Rex iste non aedificat sibi soliditatem, nec enim sibi soli praetendit vivere, qui vel mori ad utilitatem omnium providit.

ubi non mori de-

stannet impator

Otho sonit eor, qus

ad qus de puer, et

adire cogitans

pro deservit,

corrupti, ac clari

Itaque venit ne

cuius, fieri in

vicia, de con; ad

tici am q viti et

hanc noctem, et

in profundam ves-

peram ut qus

patente cubiculo

si quis adire vellet

potestatem sui con-

ventioni fecit

suetonig. in ei, in

Multi Regis, seu

Principis oculi, mult-

tis que aures existi-

mantur; ac di ve-

nes Rex quemlibet

qui se vel inaudite,

vel inelute quod

operis pretium refert

xeroph. de institut. Cypri

l. 2

## Parallela Biblica

ad feriam. 2. maiori Hebdomada

## Parallela Biblica

592

Venit Jesus Bethaniam, ubi

Lazarus fuerat mortuus

Joan. 12

## Parallelum 1.

1. Reg. 2. v. 17. Petra habebant homi-  
nes a sacrificio domini. cap. 3. Veu-  
li eius caligaverant, nec poterat videre.

Job. 3. v. 2. De longe oculi aghi-  
le prospiciunt: pulli eius lam-  
bunt sanguinem.

## Dubitatur

Quo stibio oculi mentis perspicacius acuantur, et  
 eo quae nubecula obscurius obtinebuntur?

## Respondetur

Sanguis Christi. Id est, ea quae Eucharistia aghilino oculos animae  
 prestat. Hoc efficit stibium mentis aciem perspicacissimam reddit.  
 Inde pullorum aghile lumina oculi longius prospiciunt, quia saluati-  
 nis sanguinem lambunt. sic d. Greg. lib. 13. moral. c. 22. agui pulli eius lam-  
bunt sanguinem. sanguinem namque lambere est passionis domini  
infirmi venerari. Et quo suavior, et frequentius saluatori <sup>sancti</sup> Agui-  
 le mescantur, longius, et perspicacius prospiciunt. Ubi corpus, ubi  
congregabuntur et aghila. Matth. & contra eum ob reprehensibilem omis-  
 sionem sacerdotii Heli retraherentur homines a sacrificio divini altaris,  
oculi eius caligaverant; nec poterat videre. Quo rarior Eucharistia fre-  
 quentia, minor anima perspicacia; quo tardior ad caelestem mentem ac-  
 cessus, obscurior caligabit intuitus. Sic discipuli domini ad caeruleum  
 errant, cum caligarent oculi eorum, et tenebantur, dum absente Magistro,  
 postea stibio Eucharistiae delibuti cognoverunt eum in fractione panis.  
 Ergo qui per totius anni decursum ad divinam synaxim non accedunt, quod  
 mirum, quod per devias voluptatum semitas caecutiant, et in fovea vitio-  
 rum caecorum more cadant!

## Applicatur

ad feriam 2. maioris Hebdomadae

Ubi Lazarus fuerat mortuus, quem suscitavit Jesus. fecerunt autem  
ei canam ibi. Lazarus suscitatus ostenditur, ubi cana domini instauri-  
 tur. Lazarus vero, unus erat ex discumbentibus cum eo. Et in hoc ca-  
 niculo ipsi autem caeci sudaei aperuisse oculos videtur. cognovit ergo

Extenditque  
(Jonathas) sumitur,  
virga, quam habebat  
in manu, et intin-  
xit in foveis mellis  
et convertit manus  
suam ad os suum, et  
illuminati sunt ocu-  
li eius. 1. Reg. 14. 27.  
 De petra mellis in-  
 tinctis eos. Petrus  
 autem erat Christus,  
 et mel, et fovea.  
 qui dum comeditur,  
 acuit visum, et il-  
 luminat mentis  
 oculos.

Sicut mihi me  
vivens pater, et ego  
vero propter patrem,  
et qui manducat  
me, et ipse vivet  
propter me. Joan. 6  
 vivit propter patrem  
 per intellectus; et vi-  
 vit intelligens qui  
 manducat corpus domini

Suscitavit Jesus  
ut apponeret eis, ad  
manducandos, filia  
sardi suscitavit, ut  
per eis, dominus  
aperiret oculos,  
quos mors huius clau-  
derat regales.

Quasi tamque  
farnem lapidosa vi-  
dit in ardu = hircus  
ore canis, cava  
lumina, pulli in ore  
Orandi & Metam. quod  
praeconi communis fa-  
mes in oculis, efficit  
in re vera mentis ev-  
chanica.

turba multa ex Iudeis, quia illic esset, et venerunt non propter se-  
sum tantum, sed ut Lazarum viderent, quem suscitavit a mortuis. Sed  
quid innuitur; cum c. 6. Isaias describitur Scraphimus non Evchantham in  
calculo ignis tenens, non ~~oculo~~ duobus ~~oculis~~ alii oculos velans. duabus  
velabant faciem eius. Obtruncatur ne acri oculorum receptione Evcha-  
nthia? Neutiquam; quinimo plumes et alae superadduntur, ut velocius in-  
viteantur, et perspicacius progrediantur, et in obiecta celeriter saeculi tendant; dum  
subtiliter per Evchanthiam accurrant. duabus velabant faciem: itaque iam  
oculi non modo tendunt, sed volant.

599

Tonem cor pur  
oculis plenum  
Ezech. 1. 28. habe-  
bant quatuor  
animab. Rursum  
ait In templo hunc  
vidit visionem ubi  
alebantur in templo  
ista animalia.  
plena oculis con-  
spiciunt.

Parallelum. 2.

Genes. 18. v. 6. Cum que comedis-  
sent, dixerunt ad eum: Vbi est Sara  
uxor tua.

Iudias. 13. v. 16. Si me cogi, non come-  
dam panes tuos. si autem vis holo-  
cautum facere, offer illud Dominis.

a  
sic agitur conu-  
ra, et sic exempla  
parantur - cum ha-  
dux alios, quod  
monet, ipse facit  
vidi, d. Pasans

Dubitatur

quare Angelus invitatus a Manue respuit edulia, et  
suadet holocaustum; angeli autem invitati ab  
Abrahamo admittunt mensam, et non  
solicitant hostiam?

a  
Domus Epus-  
pi, et conversatio,  
quasi in speculo po-  
sita, magis in corpu-  
silia disciplinae,  
quidquid fecerit,  
et sibi omnia fa-  
cienchem putant.  
d. Hieron. in Ep. ad  
Heliudon.

Respondetur

Angelus, qui Samsoni, et mari certis prohibuerat cibis. Cave ergo, ne  
bibas vinum, ac siceram nec immundum quicquam comedas, tenebantur  
abstinentiae praere virtute. Nec enim interse consonant, quod conuivialiter  
nuper ieiunia recedat, et quod paulo post splendida ipse epuletur. Non co-  
medam. Angeli autem cum Abrahamo de media non collocati, nil etiam ed-  
erat, quod comederent. Nec holocaustum desiderabatur, ubi Isaacus an-  
nuncians in uictimam iam apponitur. sunt enim conuiuia, et mensae, quae  
caelesti confortatione altaria, et aras praesferunt; sicut etiam conuiviali-  
tate plurime reperuntur, ubi honores, et fama proximorum Damoni saepe  
mactantur. sic Daniel. 5. in conuiuio grandi Baltasaris. Bibebant vinum, et  
laudabant Deos suos aureos, et argenteos, aereos, ferreos, ligneos quae, et lapideos. Mar-  
ti ire, uenere amores, meruio adulteria, ioui raptae, et sic alia uictimae volup-  
tibus, et passionibus adaptabantur.

d  
conuiuium, quod  
apprecatione cogitur  
in precationum de-  
limit, nunquam  
deficit, sed quous  
fonte uenit no-  
bii omnia adfert  
bona. d. Chrysom  
de fide Anno

Applicatur

ad feriam. 2. Maiori Hebdomada

fecerunt autem ei canam ibi. En ibi simul conuiuia, et altaria regule

560

convivium

honestate honore, la-  
tita mensa perlingit  
ad pauperes Christi, h-  
milia innocens ni-  
puclret decyphra. Ad-  
sit chmets, luxus, salu-  
tricus pecti, mau frigus  
mensa us Herdians au  
visis abcondat. d. Chy-  
hum. ed in decet. 100. 89

Nulla sunt con-

uvia, ubi non mes-  
talia committunt  
peccata d. Greg. in 1.  
c. 106

splendida, et cana Domini: fercula laeta: Et domus impleta est ualore  
unquanti, Ibi manabantur deliciis, et devotio. sic celebranda erant epula  
festiva, quibus allicerent et non fugaver. Christi. d. ubi suscitati, cornuiter, et  
morsui honore non flenat. Avertit oculos a innumeri mensis. Deus Jene.  
4. faciam est autem post multos dies, ut offerret Cain de fructibus terra  
muncion Domino. sed et aram, et mensam Domini fructuere. Ad Cain ven-  
et ad muncion illius non respexit. Abeli convivium, oculos Domini sibi,  
et benevolentiam arripuit. Abel quoque obtulit de primogenitiis gregi-  
sui, et de adipibus eorum: et respexit Dominus ad Abel, et ad muncionem  
eius quid Cain mensa apponebatur in honorem, et corrosum, quale erat  
in typum mensarum, ubi corroderentur honores, et in honorantur fona. Cui  
quid autem ad mensam Abeli ferebatur optimum enirebat, conspicuumque  
inducatur de primogenitiis, et de adipibus in primum quidem convi-  
viorum, ubi solum de excellentijs optimi, et prolanissimis dotibus proxi-  
morum agitur. Huc advocatur gladius Dei; illine procuravit uter Dominus

## Parallelum 3.

1. Reg. 17. v. 38. Incluit Saul David  
vestimentis suis. accinctus ergo dard  
gladio eius. deposuit eo

1. Reg. 26. v. 9. Eccc hic gladius Goliath,  
et ait David: Non est huic alter similis,  
damini eum.

## Quibatur

Quare David repulit gladium saul, et maluit  
gladium Goliath.

## Respondetur

Nulla sunt ocul-  
tiores in sicilia  
quam ha, quae la-  
tent in simula-  
tione officij, vel  
in aliquo celsi-  
tudinis nomine.  
Na, eum qui pa-  
lam est adversarij  
facile cavendo vita-  
re possit. Et Triu-  
nos equus idcirco  
se fellit quia for-  
mam misericor-  
diae mentis est.  
Seneca. In Troian.

Quia tutius credi debet ingenio, et magnanimo hosti, quam vili, et bi-  
fronti amico. Latet angui invidia ignobilis in regio cordis saulis, ut  
quid confideret gladio, cum meritis diffideret amicitia? ut quid gladio homi-  
ni formidolose recedat, vereretur opportuniori tempore defecturum. Au-  
diens autem saul, et omnes Israelitae sermones Philistaei huiusmodi  
stupabant, et metuebant nimis 1. Reg. 17. v. 11. Goliath autem hosti in stiterat,  
sed strenuum, congruum, et nobilem se gesserat; terrorem unus non exerce-  
citur, Regi quae Israelitis incurserat; nil fraudulentum, indecorumve contra  
David taceverat. Dignior igitur cui gladius, qui proferretur saule jugioni.  
cum digno possit amicitia dici cuius, cuius inimicia potest laudari?  
sicut exproari debet inimicia illius, cuius amicitia expis debet et fugari

Saul adhuc spirans minarum, et cecidit in discipulos Domini. tear. q. vs  
 quod ad nobilitatem, et strenuus incedit hosti, ut merito sollicitetur amicus. sau-  
le, saule quid me persequeris? Aliunde Apocal. 2. scribitur Episcopo Laodiceensi  
Neque frigidus es, neque calidus: utinam frigidus esset, aut calidus; sed quia  
tepidus es, et nec frigidus, nec calidus, incipiam te evomere. Unde plu-  
 sibilior erat in saule feruida hostilitas, et vituperabilior in Antiocho tigi-  
 da studioritas.

## Applicatur

## ad feriam 2. maioris Hebdomada

Lazarus vero unus erat ex discumbentibus cum eo. In domo  
 Lazari convivium placidum, et splendidum chiis instauratur: om-  
 nia delinimenta Domino pietissime prodiguntur; et ibi unus ex disci-  
pulis eius, qui erat cum traditurus obloquitur, et obmurmurat: quare hoc  
unguentum non unijet trecenti denarijs. Plus enim saepe confidere  
 potest Deo homini seculari, quam viro religioso. Ibi solet clano-  
 ra experiri obsequia, ubi non tenentur tam conspicua exhiberi  
 officia. Et ubi arctiora amicitie, et familiaritatis splendent vincu-  
 la, non modo inferiora, quinimo contraria sentit studia. Lazarus  
 homo secularis impense incumbit in gloriam christi, et sedas disci-  
 pulus, et Apostolus invigilat in dedecus, et ignominiam magistri. qui  
erat cum traditurus

## Parallelum 4.

Matth. 2. v. 11. Apertis thesauris  
suis, obtulerunt ei munera, auro-  
thum, et myrrham.

Cant. 1. v. 12. fasciculus myrrhae  
dilectus meus mihi inter odora  
mea commorabitur.

## Dubitatur

Esse caelestis sponsa parvulum Deum, nec  
 ut virgulam thuris, nec ut pinulum auri,  
 sed ut fasciculum myrrhae laudat.

## Respondetur

\* Tria sunt munera pretiosa, quae obtulerunt Magi Domino  
 in die ista, et habent in se divina mysteria. In auro, ut osten-  
 datur divina potentia: in thure sacerdotem magnum considerari  
 et in myrrha dominicam sepulturam. Et quamvis sponsa gaudeant  
 Divite, et nobili sponso; amplius exultare teneantur, dum sponsum

Tacite mi-  
micitia ma-  
gi metuenda  
sunt, quam  
indicta et a-  
perta Cicero  
in Verre,

Nulla pestis  
efficacior ad no-  
centium, quam  
familiarissimi-  
micus. Boethij  
 de Consol. 3.

sicut speculi  
exauri, gemmi  
que constructi nul-  
la fuerit utilitas  
nisi formam simi-  
lem repraesentet,  
ita nec divitiis, nec  
nobilis mariti fru-  
ctus ullus est, nisi  
genium exhibeat  
blivum, uxorem que  
similem. ex nobis

Simplex co-  
lumba inter vir-  
gines accipimus  
ferreis; sic mitem  
da uxor in gram-  
mariti embelis,  
atque seoi. hinc  
in hinc

562

Cambles Lydo-

rum Rex edax, et gra-  
strimargus nocte  
uxorem suam in  
frusta dissectam  
voravit. Deinde  
crasno mane re-  
perta coniugis ma-  
na, qua ad eius  
os haererat; re cog-  
nita, et in vulgus  
sparsa se ipsum regu-  
larit. Athen. Iso vo-  
ravores sunt coniugis  
improbi, crudelis que  
mariti, qui coniuga-  
lis concordie vincu-  
lum rumpunt, et  
miseris uxoris dentes  
in lumen, ac gaudia  
decoquunt, genio que  
feroci misellos de la-  
niant.

Mulierum, non Ma-  
riam Iesus monstrum  
voravit, mater exivit,  
Joni que Mariæ mater-  
nitatem exegit inas-  
clum Mariam, et Ma-  
riam scribit, comen-  
ta crucis tre non sen-  
sist, morti que an-  
gustias non expenit.

mortificata indolis, et temperatissimi genij sortirentur. Per myrrham  
(ait D. Greg. hom. 10 in Ev.) carnis nostre mortificatio figuratur. cum  
sponsus amatoris nactura in fasciculos florum convosus sponsa tradit; fas-  
ciculus myrrha. non myrrha, sed fasciculus myrrha dilectus meus  
michi. Auri divitiæ possunt evanescere. In auro, ut ostendatur regis  
potentia. stemmata honorum possunt obnubilari. in thure sacerdo-  
tem magnum considera. ceterum benigna temperies indolis, et cari-  
gata genij conditio perennat, et pretiosior auro, dignitateque que, quo  
magis in usu sentitur, et singulis momentis de tam laudabili fasciculo  
fructus quam suavis decerpitur. Respondetur 2. cum coltas sponser  
inter divitiis auri olfacias iam irritis tribulos, et spinas, regis que  
immitteri sollicitudinet, cum in thure sacerdotali muneri tanta dig-  
nitati uncta advertat; hinc, et inde colligens fasciculum myrrha, ser-  
accorum laborum ad virginiam uberum deigant habitationem recons-  
natum inuitat sponsum Deum. Mea enim crina Mariæ amplexus quid-  
quam nisi laboriosum, arduumque manebat infantem Deum. Iner-  
ubera mea commorabitur.

### Applicatur

ad feriam 2. maioris hebdomadae.

Maria ergo acceptit libram unguenti nardi pistici pretiosi, et  
unxit pedes Iesu. Nisi in Maria, nisi in conspicua virginis umbra  
non inveniet Christus, ubi ipsius per requireret: quod ceteros Adæ filios  
tribuli, et spinis salvatori planta pungentur, sed in Maria domo un-  
guentis suavitate delibata quiescit maicetas, tota recreatur divinitas.  
In medio rubi Deus Moysi apparuit. Exod. 3. Et quomodo inter vepres pun-  
gentes gloriosa desinat. De medio rubi. Nimirum, quia Despara dicitur  
lilium in ces spinas; unde cum Deus in medio rubi cernatur, non in  
spinarum aculeis, sed in lilio tenens sedet; in Maria enim illa Deus abs-  
que spinis invenitur.

### Parallelim. 9.

Judicium. 9. v. 11. Nunquid possum  
deserere pinguedinem meam, quæ  
Dij videntur?  
cant. c. Oleum effusum nomen tuum

Judicium. 9. v. 12. Nunquid possum de-  
serere vinum meum, quod leti-  
ficat Deum?  
Joan. 6. Sanguis meus vere est potus

### Quæritur

An promittitur gloriosius Oliva divino Namine,  
vel an vitæ divini sanguine?

## Respondetur

Debetur elucelanti oliva conspicuum Divini Nominis primum  
 si ara divini Nominis parva oliva luceat ad lampadas qua dii utuntur  
 in templis, Nomen regendat vicem, et illuxerit olivam venerabili nomine  
 oleum effusum nomen suum. Aliunde, quando quidem Vitis vi-  
 no suo Deum laetificando, quodammodo in Deo sanguinem iucun-  
 dum enuntiat, quod laetificat Deum. Inde quae tenetur Deus vinum  
 in sanguinem suum convertere. Sanguis meus verò est potus. Sed  
 cum de cruce totu de corpore evacuato sanguinem nomen adhuc su-  
 per impositam capiti servaretur in nomine plusquam sanguinis salva-  
 tor indulgisse videtur. Et inde cui nomen in dedit, gloriose conde-  
 nate primum concebitur. Ceterum cum inviscerasse sibi per sacra-  
 mentum videatur vinum, ad ipsius divinitatis penetralia apparere in-  
 corporatum. unde si bonum est vitam Davidem adherere Deo, qui in-  
 timus qui adheret, caelestis coronatur. Qui manducat carnem  
meam et bibit meum sanguinem in me manet, et ego in illo. Cui ad-  
 huc i qui tota vita decuisse procul a Deo discedunt, qui nec devotionis o-  
 leo Nominis ante elucelant, cum templa non frequentent, nec fervori  
 spirituali visum Deum unquam laetificent, cum in peccati mortali  
 aegritudine frigidi iugiter regant, atque geloscant. Eam obrem vini  
 et oleo equit ad vulnera expoliantur utitur, qui descendebat ab Ierusa-  
 lem in sericho luc. 10. Et approprians alligavit vulnera eius in fundens  
oleum, et vinum, quoniam devotione, fervore quae carbat, et dum a  
 Ierusalem caelesti longius abscedit, anima periculi vicinior decurrit.

## Applicatur

ad feriam. 2. maioris Hebdomadae

Maria ergo accepit libram unguenti; et oleum devotionis af-  
 fudit, et Eucharistia recipienda arbor in cena adumbrabatur, cum ca-  
 na Domino celebratur fecerunt autem ei cenam ibi. Ne fructus Eucha-  
 ristiae sine devotioni oleo aretaret. Plures enim ad mensam Domini  
 parum nutriuntur, eos frequentes accedunt, quae sine devotioni oleo  
 audent accedere. Tunc proinde dicuntur virgines quae sine oleo pro-  
 ad caelesti sponsi mentem contemunt accumbere. Matth. 25.

## Parallelum. 6.

Apocal. 12. v. 15. Datis sunt multi-  
 ri ala duas aquila magna, ut vo-  
 larat in desertum

cant. 2. v. 5 Cuius est ista, quae  
ascendit de deserto delicis af-  
fluens? sicut virgula

Genes. 49. 12.  
Pulchriores sunt  
oculi eius vino  
et dentes eius la-  
te canelularum  
 Vbi Jacob illius  
 Eucharistia edidit  
 prophetis. Aitens  
 b. Cyrillus Alexan-  
 drinus in commentis  
 est pulchriores sunt  
 oculi eius vino et  
 respondet. Residuum  
canditatis, atque  
hilaritatis divini-  
tatis christi ex-  
edit. Et canelara  
dentium purita-  
tem mystici ali-  
menti designat.

Vbi crapulam  
 ructantis inter  
 pocula senserit  
 Christus, vina sua  
 dulciora super  
 mel, et frum-  
 menti progeniam  
 non dignatur ubi  
 cuncta ciborum di-  
 versitate ubi diversis  
 sugillatibus disticta-  
 rum varietas oculis  
 panter parat, et vintis  
 caelesti secum, dese-  
 rit mentem. d. de  
 nardo in cant

## Dubitatur

Quare Desertum deserit mulier delicias asserens,  
et Desertum asserit mulier stellarum deserens?

## Respondetur

Florentes amicorum turba circum sedet; circa eversum ingens solitudo est, seneca inquit Ep. 9. Mulier illa in signum fortune magnum olim erecto signum magnum apparuit; dum coronatur stellis in capite eius corona stellarum; dum calcatur argentea luna: luna sub pedibus eius dum irradianti splendet amicae solis haec, ubi primum splendores disparant, et apparatus lucidus conditur, eclipsim que ubanis constitutio patitur, persecutio nem que currens congruit. Oratio stetit ante mulierem, in desertum prorsus abiit, in solitudinem illud volat: Datae sunt mulieri alae duas aquilas magnas, ut volaret in desertum: nam circa eversum ingens solitudo est. Et tempora, si fuerint nubila, solus ens. locus enim solitudinis adest, cuius fortuna contraria inest. Et contra, altera mulier statim ac delicias affluere cernitur delicias affluens; et in dignitate constituta, dum verba regia procedit sicut virgula, prorsus desertum relinquit, et verba comitatus plerumque confluit, plausus admirationum circumstantibus que est illa que ascendit de deserto. quippe florentes amicorum turba circum sedet; cum fuerit dies multos numerabilis amicus. Sic Christus d. Dominica Palmarum celeberrimum per solvolyptam agens triumphum que acclamationes voce audivit, quos plausus vidit, quos agglomeratas populi fluxus enavigari? cum vendit venens ligno alligatus pendit, adhuc de derelictione paterna delicias querebantur. Ut quid dereliqui time? quemodo stetit de curia plena populo. tenebras erant super universam terram; tempora si fuerint nubila, solus ens

## Applicatur

ad feriam 2. maioris Hebdomadae

Et domus impleta est. cum ad eam Dominus adest, impleta domus personat. In deserto autem erat, cum Dominus venisset, et esurivit. Quare est. Jesus in desertum a spiritu, ut tentaretur a diabolo: eo cum ieiunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus postea esurivit Matth. 4. In deserto adest, qui esurit: impleta mensura sensorit domum, qui splendide canit. fecerunt autem ei canam et quid deinde et domus impleta est

cum rebus felicibus stat omnis honor, laus existimatio, gloria mortalium. Manilius cornu l. 2. 0. stult.

fortuna, que ad summa rerum fastigia exiit, stat sine mora velubet cum e monte sponte decedere vel ipsa precipitat. Marsul. sic. in Epist. l. 3.

ut alysi venti secuneli sunt, alysi adversi, ita alysi fortuna fuerit, alysi adversat. Plethore. in Moral. Et ut decidit stella subito extinguit, ita que fortuna in honore prorsus repente sicut corruerit —

In felicibus nulla tam familiaris patria, quam latitudo. franc. Parit. de regno. l. 9. c. 6.

Invidus domum maxime hoc videt studere, ut inopertas calamitates inducat. Gaius

Egredietur non omnino dixi exosus esse dicebat, qui in hac vita cum arduis variatate luctant. long.

Parallelum 7

Ezech. 12. v. 17. Elevationem est cor tuum in decore tuo; perdidisti sapientiam tuam

Isa. 6. v. 1. Seraphim stabant super illud: sex alae uni, et sex alae alteri: duabus velabant faciem

Dio genis pulchris, et eundem imperitiae alabastris accam continentibus similes esse dicebat. Antim. et Max. de pulchritudine

Dubitatio

Quare non maritatur decor cum sapientia?

Respondetur

Qui inimicitias usque adeo in veteratos incendit inter pulchritudinem, et sapientiam? qui inter speciosa granis tam ferax, quam in syriacis Liliis seminavit ita, ut via detur Decor associatus venustate, nec venustas nitatur comitate decore? Hinc caecus amor depingitur; et quo pulchrior delineatur, magis caecitatis describitur. Hinc etiam ut primum elevationem est cor infelicis Cherubini in decore suo, illuc alluditur insipientia. Elevationem est cor tuum in decore tuo, perdidisti sapientiam tuam. Ea subluet in nebula dubij ratio: nimirum quod pulchritudo ita ipsiusmet possidentis arripit oculos, exhaurit quae rationem, ut mentis aciem sibi inebundere videatur. Exculat receditur speciositas dum in sua venustate meditando oculos sibi tota insumit. se emboba, se embelera. quidni desipiant caeca pulchritudo; dum tota die se ad speculum contemplantur, et praesente nihil vident, caecam quidem ignorare. ubique florant Narcissi ad crystallum continuis inibentis, et sua forma praestantia capto vertuntur in visca ligna: in ligna iam venustas in dementiam proruit, et de ore suo smuloscet. Eam storem pulcherrimi Seraphim, ne desigerent, faciem sibi velabant: Quibus velabant faciem: et cum sex alas haberent. ubi sapientia dimbratur duos pulchritudini consecrabant, quatuor reliquis rationem impen debant.

quam suavis rei pulchritudo? quomodo habet mentem sapientem. Memantur

Senenses feminae inter stultas praecellenti formae et elegantis ingenij singulari decore constanti omnique fere forma obtinere. Tab. syllog. l. 20 ex Isaia. Adca nam est unio pulchritudinis et ingenij.

Si ignoras te, o pulcherrima mulierum. Cant. 1. 8.

Applicatur

ad feriam 2. maioris Hebdomadae

Maris ergo accepit libram unguentis: ibi Magdalana Decor associavit sibi in oleo prudentiam. quidni sapiens eliceat pulchritudo, cum creatur suo prudenter consecretur. letitiae sponsa Deo suo dicat et dilaudat de venustate. totam pulchrae amica mea, et celebrat de ingenij prudenti aeternitate. vulneris cornu in uno oculorum tuorum cant. 4. Quod autamen pulchritudinet speciosam a v. m. Junonis imitantur; Dum speciosior oculi de foris superomines, et sultor in tuis caecis avibus instinctu naturae cedit

Ista sponse dimidum dilaudat formositas non vitavit notam insipientis, et ignorantiae. Si ignoras te o pulcherrima

Pro quam in septem Absalom sui capillis irritatus, quosimenter cogit, dicitur pulchritudinis typum e dicit. Hic est Absalom

Vir non erat pulcher in omni Israel et decoro omnis a vestigio pulchritudinis ad verticem non erat in eo v. l. m. cant. 2. Reg. 14. 2.

Parallelum 2.

Tuo rei perijt,  
diffusa salua re-  
mansit. Epicharmus  
Prudentis et  
infidis diffidere  
Plut. in Apoge.

v.17  
1. Reg. 18. Dixit que saul ad David  
Eice filia mea maior Merobysiam  
dabo tibi uxorem.. factum est autem  
cum deberet dari Merob filia saul David  
data est Acheli

1. Reg 18. v. 20. Cum que renuncia-  
rent serui eius David, que duxerat  
saul; placuit sermo in oculis David,  
ut fieret gener Regis

Tunc laudi-  
ni credulitatem  
quoties est evidens  
argumentum ei9  
fidei, quam omnes  
boni et Principi, et  
Per publicos pndm.  
re debent. veluti  
si quid nunciatur  
quod ad vniuersae  
salutem maxime  
pertinet. Tunc  
enim quosque, qui  
multo sit viri pntis  
mavult esse credu-  
lus, qui privatus et  
maligna increduli-  
tate salutem Regis  
prodere, et publico-  
rum cadere, sume  
et perdere. cordis  
Pascal. in ethic

Quaestio

Quare in promissione semel a saule David deceptus  
non cavet iterum decipi?

Respondetur

Quoniam in quibusdam rebus satius est decipi, quam diffidere ait Seneca  
l. 2. de ira. c. 24. Plurim habebat prudens <sup>David</sup> Magister honorem saulis, quem  
diffidendo cadere, quam perat. Accipi. Haec politica, ut maxime neces-  
saria, in palatijs, et curijs saepe exercetur: ubi palatini frequenter malunt  
pati deceptionem, quam innuere diffidentiam, vel se deceptos effringere, quam  
diffidentes se ostendere. Apprimé callobat Iacobus artes, et dolos Sabani, ce-  
ne amicitia comercia cessarent, credulus morabatur, quantumvis deciperetur.

Applicatio

ad feriam 2. maioris Hebdomadae

fur erat, et loculos habens, ea, quae mittebantur, portabat. Et quare tam-  
diu dissimulavit saluator iudeo locutorum furivar artes? In quibusdam re-  
bus satius videtur quae decipi, ac demonstrare diffidore: nam quae diffiden-  
tiam sui sentit, dum veriori fundamentis suspicio innititur, omnia fidei re-  
pagula evertit impudentior

Parallelum 9.

Alexander  
Error roganti cui-  
dam: cur sporta-  
ni non colligerent  
reunias in ararijs  
publicis: Ne inquit  
corrumperent, qui  
pieri fuerint illans  
custodes. Plutarchus  
in Iscon.

Joan. 19. v. 23. Acciperunt vestimenta  
eius, et fecerunt quatuor partes

ant. 5. v. 7. Tulerunt pallium  
meum mihi custodes murorum

Quaestio

Quare milites dividerunt vestimenta Christi,  
et custodes non dividerunt pallium  
Sponsa?

Respondetur

Milites, et custodes, sive Minimi non rari latrones sunt; sub hoc tamen discrimine, quod milites palam latrocinantur, Hispanicè dicimus condelgado fecerunt quatuor partes uniusque militi partem. Custodes autem, sive Minimi de republica saepe furantur, saepe latrocinantur, sed sua continuo palliant latrocinia: tulerunt pallium. Avariores rapas frequentant, sed ad quodlibet latrocinium, aptum quoque pallium mitentur. Tulerunt pallium. Nec furum sine pallio committunt, nec pallium sine furto in eorum domibus complicant: tulerunt pallium. Isti quidem imitantes furis Achaemi, qui simul pallium, et aurum abstulit. ut vidi enim inter spolia pallium corcineum valde bonum, et ducentis siclo argenti; licet enim Achamus miles erat palliatum furis didicerat, quod frequentare solent castris eorum. Tulerunt pallium meum mihi custodes murorum

Diogenes conspicitur  
eluciquendam, qui  
phialam ex arara  
summis sustulerat.  
Ducebatur autem  
a Magistratibus.  
Magni, inquit  
Diogenes, furis  
parvum ducunt.  
vanam haec non  
possit vere dici  
in Magisteribus  
aliquos Chirra-  
nonem, quibus  
ad laqueum ducit  
interdum; quide-  
com drachmas su-  
stulit: ipsi impura  
magnis furis, vel  
pecularem furis di-  
fescunt. Item in  
l. 6.

Applicatur

ad feriam. 2. maioris Hebdomadae

Dixit ergo unus ex discipulis eius Judas Iscariotes. Quare hoc unguen-  
tum non vendit trecentis denariis, et datum est egenis? Dixit autem hoc,  
non quia de egenis pertinebat ad eum; sed quia fur erat, et loculo habens,  
ea, quae mittebantur, perrebat. De egestate pauperum consultus fuit Ju-  
das pallium, quo latrocinium pretiosi unguenti palliaret optatum. Nec enim  
tanti regis minister sine pallio furum committeret.

Parallelum 20

Josue c. 7. v. 6. Josue scidit vestimenta  
sua... miseranti quae pulverem super  
capita sua

Job. s. v. 10. Tunc surrexit Job, et sc-  
dit vestimenta sua, et tonsit capite-  
corruentis s

Quaeritur

Quare ad sistenda infirmita Josue recurrit ad  
asperersionem pulveris, et Job ad tonsionem  
capitis?

Respondetur

Verberatur s. Job. ne divitiarum cumulis eminens superbia calum irrita-  
ret in ruinam, quare humiliationem plagis obitiosae raris de capite cla-  
ram comam, et rationem reddit h. Hugo Card. dicens: Tonsis capite v. dicit,  
id est praesumptuosas cogitationes reprimit. Josue autem cum sacrilegi latrocinij

Natura ambi-  
tiosa simul est  
inquieta, turbu-  
lenta, et nixatix  
quia ambitiosus  
semper est quare  
causas, ex quibus  
erescat, quibus  
se extollat, et  
omnes superet  
dignitate, et po-  
tentia x. c. x. h.

si pecunias de-  
cui ademeris, mag-  
na illa vis avaritiae  
facile bonis moribus  
vincatur. Sallus-  
tius in fragm. hist.

Johanni sanare deberet, pulveri pharmacum elegit mittens pulverem  
super capita: Miseruntque pulverem super capita sua. Si enim in capiti-  
bus reipublicae Avaritia in pulverem detineret, cetera Reipublicae in corbra  
morbo Avaritiae depellerent, et omnia pariter publica in fortuna cessarent.  
Nec enim in pedibus Statuae Nabucho donosori, sed in capite aurum re-  
fulgebat, unde tota machina corruit in favillas: quod si antea caput pulvere  
aigergeretur, totam corpus in cinerem non abiret.

### Applicatur

ad feriam 2. maiori Hebdomadae

Cursum suum  
quisque consideret  
et cognoscat sibi ref-  
ficere parva, quae  
habet, sed formide  
metuit, ne in huius  
vita itinere sum-  
ptus desit. Longa  
nostra desideria  
energat vita bre-  
vis. In casibus  
multa portantur  
cum iuxta est, qui  
pergetur. d. Greg.  
hom. 33 sup. Evan.

Dixit ergo Jesus: sen e illam, ut in diem sepulturae meae servet illud  
Agrotabat sudas lethifera avaritia: quia fur erat, et loculos habens, ea,  
quae mittebantur, portabat. Et assoler avaritia medicamine cineri convales-  
cere; ut ait enim d. Hieronimus. facile contemnit omnia, qui secogitat  
mortuorum. Unde ad extinguendam sitim avaram sedum sublimi-  
um in Lebedaei Die ut sedcant hi duo filij mei. Matth. 20. morti imagi-  
nem in calice passionis Christus obtulit, dicens. Potesse bibere calicem  
meum, vel alter sudor decemiserimus tanto medicamine adhuc de  
morbo avaritiae non restitueretur saluti conscientiae.

### Parallela. II.

Malu seruis  
obsequior. d. Munc re-  
cte ai, obsequior, sed  
habet circum fulgur  
videbare, sed obsequior.  
sue eras, non fami-  
liari solum exortum,  
sed hostis. d. In-  
domiti seruis pre-  
mor. d. ne acies  
contra te mili-  
tant, in sua e  
negotium. d. Super-  
du seruis obsequior  
sim. d. cor que, qui  
te obsequior pace-  
re cogent, in arma-  
na necessari tot. d.  
tracha dialog. 89.

Joan. 21. v. 16. Simon Joanni dili-  
gi me? Pasce agnos meos

Luca 15. v. 15. Misit illum in vitulum  
suum, ut pasceret porcos.

### Dubitatur

Quae odiosior, et quae concupibilior Pralatoria?

### Respondetur

In promium regium perfecti amoris Petrus agnorum communitati mitissi-  
mo, suavissima que gratificatur. Simon Joannis diligi me? Et quem de di-  
lectione precium optabiliorem decipet Petrus? Pasce Agnos meos. Delectabiliter  
blandissima subditorum genera sortitur. Pasce agnos meos. In severum aut-  
tem supplicium vita deperditur Prodigus porcorum Praefectum donatur.  
ut pasceret porcos. Vitulum suum usque dat porcos. Dum gronitentes iugiter  
seruit subditos. Nec amor delectabilis poterat Pralatorum pascere: nec  
amoni paterni obsequio perditum filium poterat severius punire

Ex auditis precibus dedit Dominus conceptam Debeere. Sed collidebantur in utero eius parvuli; quae ait: Si sic mihi futurum esset, quid necesse fuit concipere? Genes 25. v. 22. Haud secus accidit appetentibus, et exorantibus Praelatis. assecuti enim dignitatem, cum subditorum collisiones, discordias, scandala quae experiantur, miseri exclamant. Si sic mihi futurum esset, quid necesse fuit subditis tam ducibus praesidiis. Aliunde Psal. 117 gloria Praelati, et felicitatis pariter familiaris describitur, cum pacifici filij, et subditi in dno symbolo pacis delinquantur. filij tui sicut novella olivarum in circuitu mensae tuae.

Si ignoras te  
o pulcherrima  
inter mulieres,  
egredere, et abi  
post vestigia gre  
giam, et parcede  
cur tua. cont.  
o. Summa, qui  
dem ignorantia,  
et ignorans quib  
ambitio sumere.  
praelatorum ja  
stuliam subditum  
qui heresi simili  
ter inquirendis  
est, et periculum  
sunt.

Applicatur

ad feriam. 2. maioris Hebdomadae

Unxit pedes sese, dum pedes deliniuntur, caput delicatior. quid enim dulcius, quid ve suavia capitisbus republica, communitionum, et congregationum, quam seaves sentire subditos. Quae cum populi sui fastidiret Dominus, cum dura cervicis populum experiret. Non enim a secundam tecum quia populus dura cervicis es. Psal. 33 v. 9. Et quomodo ad curram gloriae divina Leo ferox, et immisus aduincbatur? quomodo superba Aquila gloria serenitatem non turbaret, cum ceteris elatior superbiere? facies aguilae de super ipsorum quancur. Nimirum, quia planta pedis eorum quam planta pedis vituli erecta. omnia quatuor animalium veragya mansuetudinem homini exprimebant: et ubi tota communitionis tanta securitate, et lenitate procedit, planta pedis eorum quam planta pedis vituli curru glorioso colentis acingra praepositur.

Præterea v  
Rex, et ut huc con  
sideremus, quod  
bonis hominibus  
mali servi obiri  
gere solent; mali  
vero boni, hanc tr  
pura, illa infelicit.  
Herodotus l. 2.

Parallelum. 12.

Genes 3. v. 4. Dixit serpens ad mulierem: Nequaquam morte moriemini

1 Reg. 20. v. 1. Dispone domus tua, morieris enim tu, et non vives.

Quæritur

Qui amicior aegrotis an qui periculum mortis aperit, vel qui periculum moris occultat?

Respondetur

Isaia amicior aegrotis adest Erchia dum impendentem mortem denunciat: Praecepit domus tua, morienti enim, quam serpens Eva, dum vitam asserit longe perennaturam; Dixit serpens ad mulierem: Nequaquam morte moriemini. Erchia enim amici monitu expergetactus, illico ad Deum conversus in lacrymas penitentia eliquavit. Eva autem perennis

vi med exult  
ranta mortis, ac  
purgat, alioquin  
vita, et dulced. sic  
amici libertas non  
moriet, nisi quod est  
victoria, et corrigenda.  
dum. hunc in  
Mont.

Necio, utrum  
Christianæ amicitia  
putantur sunt iniqui  
bus magis vultu vul  
gare praesentis obse  
quius amicos, venos  
viduum parit, quam  
Eccl. 10. v. 1. Melior  
sunt vulnere de li  
lyoni, qui prudu  
lentia oscula odioris  
d. Aug. li. 5. Max. d.

Non omnia  
qui parit, amicus  
est, nec omnium qui  
verberat, inimicus.  
Melius est cum seve-  
ritate diligere, quam  
cum lenitate de-  
cipere. d. Aug. 19. Confess.

Non solum pro-  
ditor est veritatis  
qui mendacium  
pro veritate loqui-  
tur, sed qui non  
libere pronunciat  
veritatem. d. Bernar-  
dus super Math.

Qui veritatem  
occultat, et qui  
prodit mendacium  
utroque reus est,  
ille, qui prodit  
non vult, ut qui  
nocere desiderat.  
d. Aug. lib. 2. super  
Colum.

Vinitus dulcis  
est, et amara. 12.  
dulcis est parit;  
et quanto amara,  
acuat. d. Aug. ad  
Cristianum.

vita suggestionem decepta in deliria divinitatis insanit. Sicut ystae  
tatares sergentis imitatores, qui noxio amici colore mortis instantis cer-  
num discrimen ab oculis agnoscantis tentant avortore. Et vere amicos se-  
rent, qui opportuno tempore, et prudenti modo dicunt infirmis: Præcipe  
domui tuæ; muriceni enim tu, et non vives

### Applicatur

ad feriam 2. maioris Hebdomadae

Dixit ergo Jesus: sine illam, ut in diem sepulturae meae seruet. Et haec  
celebratur amica domus, ibi instituitur coena, ibi apparatus convivi-  
um, ubi mortis effunduntur proscagia, et sepultura praecunt auguria? In diem  
sepulturae. Vague ut erudiremur plurimi habere amicos, qui mortis impen-  
dentis nobis annunciant discrimen, et patefaciant pericula. Sicut e contra ut  
inimici consendi, qui communitate salutis, et maligna interdum amici-  
tia specie mortis memoriam fugando imparatum in sepulturam agrum  
demittunt. Media nocte clamor factus est: Eccc sponte venit Mat. 25  
clamorem elucidat d. Greg. hom. 23. in Iov. dicens. Pulsat, cum iam per a-  
gritudinem molestas esse mortem vicinam designat. Qui autem clamo-  
rem edidit? Respondet ibi Beza. De adstanti morte Angeli studiose nunci-  
um proclamant. Angelus enim censetur, qui nuncium mortis infirmo  
tam studiose, quam caudacter defert. Secum adhuc tempore oppor-  
tuno cum mortis nuncium ab Angelo indicitur, et si prudentes virgine rite  
se paraverunt ad stylum, seu ad tumulum; factus autem si preparare nescie-  
rent; quam adhibebit preparationem, qui vel amicum studiose docet, vel  
contingentem piji fallacis, vito discrimen ignorant, nec adfunctum sibi  
mortem persuadent.

### Parallelum 13

Genes. 31. v. 7. Putabam nos ligare mani-  
pulos in agro; et quasi consurgere manipu-  
lum meum, et stare; vestrosque mani-  
pulos circumstantes adorare manipulum  
meum.

Genes. 31. v. 7. Vidi per somnum  
quasi solem, et lunam, et stellas  
in decem adorare ma-

### Dubitatur

Quare manipuli adorant Josephum in manipulo,  
et non in se ipso; astra vero adorant Josephum  
in se ipso, et non in astra?

## Respondetur

Manipulorum somnium denotat frumenti causa futuram adoratio-  
nem. ut ait Theodoretus. Humanae igitur, terrena quae adorationes  
 potius beneficium colunt, quam benefactorum adorant. Vestros quae ma-  
ni pulos circumstantes adorare manipulum meum. Videbantur igitur fra-  
 tres non tam colentes Iosephum, quam adorantes frumentum a Iosepho ipsis en-  
 gatam: si enim frumenti largitis abesset, adoratio non proscuteretur. Ille  
 autem caelestis cultus, et adoratio aplancti, et astris Iosepho exhibita,  
 personam Iosephi colunt, Iosephi menta venerantur, et quasi lucem, et fano-  
 ri adorationis obviantur. Vidi per somnium quasi solem, et lunam,  
et stellas undecim adorare me. sed hoc rara avis adorationis; non usu-  
 tur in uotis, adhuc per somnium cogitur in caelis. Opportunitate adert  
 in praesentiarum C. Theodoretus lib. de amicit. dicens. Amicitia munda-  
na bona hominis amat, non hominem. Amorem metitur ex quibus,  
foramam uotis amplectitur, non personam iuxta illud. Non est perens,  
 sed progenitatis amicus, quem fortuna tenet dulcis, acerba figat.

Seneca de rem. fort.  
 Mel musco sequen-  
 tur: cadauera lupi  
 frumenta formico.  
 proclam sequitur  
 ista turba non per-  
 sonam.

Est quidem a-  
 micitia amicitia ma-  
 la, quae nec amicitia  
 dicenda est,  
 quia mala consci-  
 entia facit. sunt  
 enim homines, qui  
 pariter mala com-  
 mittunt, et idem  
 uidentur sibi un-  
 cti, quia consci-  
 entia mala ligant.  
 Excepta ista natura

## Applicatur

## ad feriam. 2. maioris Hebdomadae

Cognovit ergo turba multa ex seditis, quia illi esset, et venior  
non propter sedem tantum, sed ut Lazarum uiderent, quem suscita-  
uit amicum. Potius beneficium illi traherant, quam solius amo-  
 re personam confluere, non tam personam colunt, quam miracula  
 beneficia adorant. Cum in desolatione saturarentur, Regem acclama-  
 re contabant; cum sitientem, et nudum in cruce aspicerent, adhuc tum-  
 lum regium de cruce radere uolebant. Haec mures mella querunt, non  
 personam.

amicitia est quae  
 amicitia carnalis  
 per similitudinem  
 habitandi, collo-  
 quendi, simul em-  
 versantur: conuerti-  
 unt duo, ambulans  
 simul in duo, et  
 tam nolunt ab  
 recedere. Et ut

quidem amicitia est honesta, sed est contue-  
 tudinis, non rationis: habent enim illam et  
 pecora. Duo equi manducant simul, et de-  
 rant se aliam diem, praecedit unq, festina alio  
 desiderans quasi amicus suus. Vix reges appetunt  
 et tam diu se impetu suo prouocant, quousque  
 aetate peruenit. Et est alia amicitia superior  
 non carum dulces, sed rationis, qua diligimus  
 hominem propter fidem, et mures bene uolens  
 in ista mortali uita: ac superius quod quid inuenit  
 diuinus esse, incipit homini amare, et non car-  
 re in homine nisi deo. J. Aug. in pred. serm.

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is arranged in several paragraphs, with some lines appearing to be part of a list or index. The ink is dark and the paper shows signs of age and wear.

Continuation of the handwritten text from the upper section, maintaining the same cursive style and layout.

ad feriam V. in Cona Domini

Parallelon . 1.

+ Luca 11. v. 1. Egredietur virga  
de radice Jesse, et flos de radice  
eius

Exod. 17. 4. Extende manum tuam, et  
apprehende caudam eius. . . versa que  
est in virgam.

Quiritatur

Quare, cum virga floreat radice, iubetur Moyses  
tenere cauda?

Respondetur

\* Non enim attendimus initium, sed ex initio finem. Aut D. Aug. in 126. Pat-  
quam in domo aliqua parum supra incensum viderimus, conurbamur, et  
tumultum movemus. Ergo non attendenda virgula radix, sed ex initio fini  
virgula est attendendus. Primordia operum non tam merentur estimatio-  
nem, quam extremis annuntiant augurium. Prov. 31. Mulierem fortem  
quis inveniet? Procul, et de ultimis finibus pretium eius. florea erupit  
virga Jesse, radix eius fastidit cortices, et exambit flores. Egredietur virga  
de radice Jesse, et flos de radice eius. Et quamvis primas arborum gemmas pi-  
gredi primum Agulis sicut decipere; et rosei radice tam miris secunda sicut  
fina excedatur uberemur, cum adventum de Engadi divinus apponatur racemus  
Et virga in radice florens, et postea in cruce arborem crescens primum manu-  
ret in Berchempture searissimum. Non enim attendimus initium virge,  
sed ex initio virge fini arbori primum conicantur. qui autem tunc de curia  
vitae nullum veritatem germinant florem, ex quibus initio fini curiam  
attendetur fuerimus? si aliquando flerculi sanentari flacibus Agulis  
neci Tartari interceptantur, quas demoni primum patiuntur, qui sem-  
per crescent?

Anagramma

Eucharistia sacram-  
ta cerei multi-  
ta in Ichem.

Epaminondas

interrogatus: quem  
exhiberet ducem  
pro tantissimo, se  
ipsum ne, an chari-  
am, an sphericam?  
Id, inquit iudicium  
perdisperit est, cla-  
re vivimus, alludens  
ad Soloni dictum, fi-  
nem hominis sicut  
spectabat. Plutar. in Ag-  
si autem ex principis  
et medici herici ext-  
ter adhuc dubitaret,  
quod finem innuat,  
qui nec principis  
nec medici hericos  
noit?

Applicatur

ad feriam V. in cona Domini

Cum dilexisset suos in finem dilexit eos. Non enim attendimus initium  
sed ex initio finem, dilexit ab initio, unde dilexit in finem. cum dilexisset suos  
in finem dilexit eos. Ignem venit mittere in terram, paleas virge in incensabi-  
li ad flammam querebat; quod si accendit flammam in paleis praeceptis, incen-  
dium summum in ligno cruce sufflavit, vel ipsa divinitus recentem signi-  
cabat amorem; nunquam enim amor exardescet in finem, si non exarsit in  
sine. qui acuum ignem combustionis inflammavit expirans, qui Amori  
ignem ignoravit, dum vixit? Ignem, et igneo curru, a volavit Elias in paradisi-  
sum, cum vivens semper usque adeo igneceret flammans

fallitur augu-  
rio spes bona sape  
suo. Ovid. Ep. 10

+

causa actum

Genes. i. v. 2. Spiritus Domini fe-  
rebatur super aquas

Marc. 5. v. 12. Mitte nos in porcos. Et mag-  
no impetu grec precipitatus est in mare

poterit decurare, si  
aut necessitate sub-  
sistat, aut utilitate  
viget, aut honestate  
splendescat, aut cum  
affectu mentis tota  
valeat substantia op-  
ni tolerari. opus non  
esse, sed ex causa fit  
crimen: nec aliqua  
virtuti ostentatione  
clarescat, cui volup-  
tati originem praebet.

Dubitatur  
Quare tam spiritus Dei, quam spiritus Daemonis  
ferrebantur in aquas?

Respondetur

Aqua natura saporem nescit, colorem ignorat, velorem non habet, ad omnia  
indifferens, quatenus omnia nesciens. Et carnem pellucidam emblemata  
multarum actionum, quae indifferentes in homine quoad speciem omni-  
theologia fecerunt, et etiam quoad individuum theologi insignes defendunt.  
Ideo a creatione mundi spiritus Domini ferrebat super aquas, quate-  
nus actionibus humanis indifferentibus finem Amoris Divini imprimere co-  
nabatur. Aetate opera decursu vitae recepta in casum abeant, cum summo  
gratia divina sanctorum dari possent, diem honestus finis actionibus indifferentibus  
facile possint hominibus adhibere. Ideo a Daemones missi in porcos, ad aquas  
loquendo tumultu peruebant. Mitte nos in porcos. Et magno impetu grec  
precipitatus est in mare, ut imitandi spiritus aquam crystallinam macu-  
larent, de se actionibus indifferentibus hominem immundum finem indu-  
cerent. Atque comedendi, et potandi ex se indifferens est, si spiritus Domini  
ferretur super illam, si honestus in horae finis, manducandi, et bibendi  
poterit homo gratiam divinam thesaurizare. sed Daemones mittuntur in  
porcos, et postea insinuantur in membra hominum, cum quae finem gulae,  
vanitatis, et lasciviae cibi et potus immedant, actiones ex se indifferente  
reddunt peccaminosas. Natura rationalis specialissimum insigne pro alijs  
vivendis est cum finis, ut ad finem perfectissime actiones suas dirigeret.  
et plerique vel innumeratam sine fine operantur, vel pravo fine suos ope-  
rationes sigillatim.

Applicatur

ad feriam. V. in cena Domini

Cum dilexisset suos in finem dilexit eos. In cena Domini et actiones  
determinatae naturae suae ad Deum illuxerunt, ut Eucharistiae venerabile in-  
strumentum, et actiones ex se indifferentes exercebantur, ut ad communem cenam  
accedere; et utriusque Domini et Magistri edocuit Amoris finem in vice-  
randum In finem dilexit. Laus inter ceteros celebres mulierum fortis illo-  
quidem supereminuit. De ultimis finibus pretium eius Br. 31. Pedestres  
pensu laevi, et leni, neque illum, cum manum suam misit ad fornem; sed ad hunc

D. Chrysostomus de symb.  
quid tibi vis  
faciam Mar. 10. 51  
et Luc. 12. 41. Regu-  
dit Evangelicis, et  
Domine ut videtur  
rem indifferentis po-  
porcis unde exclamavit  
D. Bernardus de curis  
Apost. Paul. Act. 8. 9. ve-  
re caville, quia  
non contemnit, non  
expert, non excha-  
mant. Absit hoc  
Domini: tu ma-  
gis die, quidme  
facere velis, sic  
inim deest, sic  
omnino dignus  
est non meam  
ate, sed ame res  
pugni, et fieri u-  
lentiam. sed  
pro infelices ple-  
rius in his actibus  
indifferentibus, quo  
modo procedunt,  
et sine rationis vtu,  
nec reced finis im-  
positione peritatis  
venerunt. et proinde  
omni in gloria dei possunt operari.

ad feriam V. in cena Domini

cum digiti eius apprehenderent faciem, attonita applaudebat, et bona negotia-  
rio eius. Et unde tam locupletis usura? tam ditia generis israelitici? De col-  
omni finibus precium eius. finis usque ad os heremicis, perfectus que ve-  
l miraculis operibus intendebar, ut ipsa fusi opuscula, velam preciosam  
gloria filium dicentis manibus appararent. Bona est negotiatio eius... de ubi-  
mis finibus precium eius

Parallelum 3.

† Joan. 20. v. 14. Vidit Jesum stantem, Acin. 6. v. 55 Intendens in caelum, vi-  
et non sciebat, quia Jesus esset. dit gloriam Dei, et Jesum.

Dubitatur

Quare Stephanus patiens Jesum cognoscit, et  
Magdalena amans Jesum ignorat?

Respondetur

Amor caecus est, quo plus diligit, plus caecatur. celebratur Stephanus in la-  
pidebus martyris aciem oculorum exacuens, et Jesum in caelis attingens. sed  
celebrior dicitur Magdalena, dum amans nescit, quia ides caecior, quo amantior  
Meditabatur alibi S. Augustinus Mariam saepe monumentum dominici sinu  
inimico oculis sentantem. dum ergo fletet, inclinavit se, et prospexit in  
monumentum, ubi ai S. Greg. Item. 25 in Evan. certe iam monumentum va-  
cuum viderat, iam sublatum Dominum nunciaverat. quid est, quod se i-  
terum inclinat iterum videre desiderat? sed amanti semel aspexisse non  
sufficit, quia vis amoris intentionem multiplicat inquisitionis. cumque  
continuo Amor videre dilectum, et dilecti scire benefacium exequendum inten-  
dat, exoculatus in amantissimi sermone caecatur. Quibus seraphim alii vel-  
bat oculos apud Isaia. c. 6. Quibus velabant faciem eius, insumptis oculis a-  
maris, exhaustis intellectum diligendi, inde caecus seraphimi oculis man-  
siste videbatur. Quibus velabant faciem eius